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ÜÇÜNCÜ ULUSLARARASI KÜMELEME KONFERANSI 

Dış Ticaret Müsteşarlığı’nın (DTM) yararlanıcısı olduğu ve Avrupa Komisyonu tarafından finanse 
edilen Türkiye'de Kümelenme Politikasının Geliştirilmesi (KPG) Projesi kapsamında, İstanbul’da 3-
4 Aralık 2008 tarihleri arasında “Üçüncü Uluslararası Kümelenme Konferansı’nın” düzenlenmiştir. 

 Projenin amacı sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlamak üzere kapsamlı bir politikanın 
oluşturulması olup, temel çıktıları;  

 Ulusal Kümelenme Strateji Belgesi  

 DTM için Kümelenme Programı  

 Rekabet Gücünün Değerlendirilmesi  

 Türkiye’de Bulunan Kümeler arasındaki İletişim Ağı  

şeklinde belirlenmiştir.  

Konferansın açılış konuşmalarını, Türkiye’de Kümelenme Projesinin Geliştirilmesi Projesi, Kıdemli 
Program Yöneticisi ve Dış Ticaret Müsteşarlığı İhracat Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı 
Ziya Altunyıldız, Merkezi Finans ve İhale Birimi Başkanı Muhsin Altun, Avrupa Komisyonu Türkiye 
Delegasyonu Başkan Yardımcısı Tibor Varadi, İstanbul Vali Yardımcısı Mehmet Vedat Müftüoğlu 
ve Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen gerçekleştirdi. Daha sonra ise günün konuşmacısı olarak, 
Milano Üniversitesi Ekonomi Bölümü Profesörü ve İtalya Endüstriyel Çalışmalar Merkezi Bilim 
Komitesi Başkanı Massimo Flori, kümelenme projesinin gelişimi ve bundan sonra yapılması 
gerekenler ile ilgili sunumunu gerçekleştirdi. 
 
Konferansta 6 temel oturum gerçekleştirilmiştir. 
 
I. Oturumun konusu “Kümelenme Politikası” olarak belirlenmiş ve ulusal düzeyde ya da Avrupa 
düzeyinde kümelenme politikası geliştirilmesi sürecinin tartışılmasını sağlamak amacıyla, 
uluslararası konuşmacılar süreç hakkında konuşmalarını gerçekleştirmişlerdir. Kümelenme 
politikasının sürdürülebilirliği oturum boyunca tartışılmış diğer bir konu olarak yer almıştır. Bu 
konulara ek olarak, kümelenme politikasının temel öncelik alanları da (bölgesel kalkınma, 
yenilikçilik, istihdam, v.b.) tartışma konuları arasında yer almıştır. 
 
 2. Oturumun konusu ise “Rekabet Gücünün Değerlendirilmesi”dir. Bu oturumda, bölgesel 
kalkınma bağlamında rekabetçi sektörlerin değerlendirilmesi ve bölgesel güçlerin belirlenmesine 
ilişkin fikirler değerlendirilmiştir. Kümelenme, özellikle bölgesel bazda rekabet gücünün 
geliştirilmesine yönelik etkin bir araç olarak algılandığı için, konuşmacılar bölgesel güçlerin 
belirlenmesinde kullanılan yöntem ve teknikler hakkında sunuş yapmışlardır. Konu ile ilgili olarak 
bazı uygulama örneklerine de değinilmiştir.  
 
3. Oturum ise “Küme Geliştirme” konusunda gerçekleşmiştir. Bu oturumda, özellikle kümelenme 
girişimlerinin geliştirilmesine ilişkin başarılı deneyimlerin katılımcılara aktarılması amaçlanmıştır. Bu 
sebeple, küme geliştirmeye yönelik destek programları, araçlar ve tedbirler ile ilgili uluslararası 
deneyimler katılımcılara sunulmuştur. Bu oturumda, kümelenme çalışması nasıl bir üst seviyeye 
çıkartılabilir, nasıl etkinliği artırılır ve bir kümenin rekabet gücü nasıl geliştirilir gibi soruların yanıtları 
aranmaya çalışılmıştır. 
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4. Oturumda “Küme İçi ve Kümeler Arası İşbirliği”nin önemi görüşülmüştür. Bir başka ifade ile 
kümelerin gücünün arttırılmasında ağ sistemi oluşturmanın öneminin vurgulanmıştır. Bunun yanı 
sıra, Avrupa Küme Ağları ile ilgili bilgi ve deneyimler paylaşılmıştır.  

5.  Oturum’un konusu “Küme Yönetimi”dir ve temel amacı küme yönetimi hakkında bilgi ve 

tecrübelerin aktarılmasıdır. Küme aktörlerinin ortak faaliyet alanlarının da oturumda tartışılması 

beklenmektedir. Bu ortak faaliyet alanlarının koordinasyonu, kümenin rekabet gücünü geliştireceği 

için küme yönetişimi de bu oturumda ele alınmıştır.  

6. Oturumda “Kümelerin İzleme ve Değerlendirilmesi” konusu tartışılmıştır. Küme destek 

programı ve tedbirlerinin etki analizi konuları üzerinde durulmuştur. Bu doğrultuda, 

konuşmacıların hangi tedbirlerin hangi sektörde ne kadar değer yarattığı ile bağlantılı olarak çeşitli 

örnekler sunmuşlardır.  

Kapanış oturumunda, ilk 6 oturumun moderatörleri kendi oturumlarında gerçekleşen sunumların 

özetlerini katılımcılara aktarmış daha sonra da soruları cevaplamışlardır. 

 

The Third International Clustering Conference  

The Third International Clustering Conference organized on December 3-4, 2008 in Istanbul. 
The conference organized by the Project, “Development of a Clustering Policy for Turkey 
(DCP)”, for which the beneciary organization is the Undersecretariat for Foreign Trade (UFT) 
aims at promoting and sharing the following main outcomes of the project: 

 National Clustering Strategy Paper 

 Clustering Programme for UFT 

 Competitiveness Assessment 

 Networking among Clusters in Turkey  

In light of the main outcomes identified above, the main theme of the conference is “Sharing 

the Cluster Experience of Turkey with National and International Academic, Public and Business 

Communities.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


